Republikaje Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/35
Daté: 09.03.2018

N& mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16 /2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohen procesverbalet nga mbledhjet; 29, 30, 31 dhe 32 t& Qeverisé sé Republikés sé&
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA ADINA]

—

Kryemmlster i Repubhkes s¢& Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovis, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2018 t& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés

1. N& programin Legjislativ t& vitit 2018 t& Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés té pérfshihen
kéto Projektligje:

L1. Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes Financiare pér IPA 2017, pjesa e paré
ndérmjet Kosovés dhe Bashkimit Evropian, 28.09.2018 (MIE);

1.2. Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Dukatit
t¢ Madh t& Luksemburgut ‘Asistencé Teknike né kontekst t& Integrimit Evropiar,
16.04.2018 (MIE);

1.3. Projektligji pér ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe BE-sé
pér programin “Evropa pér Qytetarét’, 30.03.2018 (MIE);

2. Ngarkohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusltij%RATA] "
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Korniza e Treguesve t& Shéndetit t& Fémijés dhe Nénés.

2. Obligohen t& gjitha institucionet kompetente pér zbatimin e Treguesve nga pika 1. e kétij
vendimi, pér bashképunimin dhe ofrimin e ndihmés brenda kompetencave ligjore, né rastet
kur kérkohen nga Zyra pér Qeverisje t& Miré/Zyra e Kryeministrit, pér pérmbushjen e
obligimeve gé dalin nga “Korniza e Treguesve t& Shéndetit t¢ Fémijés dhe Nénés”.

3. Zyra e Kryeministrit (Zyra pér Qeverisje t&¢ Miré) monitoron zbatimin e Treguesve nga pika
1. e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADI A]
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Kryeministér i Repubhkes s¢ Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e t& gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshem t& ZKM-és
e Arkivit té Qeverisd
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen myjete financiare né shumé prej 500,000.00 (peséqind mijé) euro pér Shénimin e 550
Vjetorit t& vdekjes sé Gjergj Kastriotit, t& shpallur si vit Gjithékombétar i Skénderbeut.

2. Shuma e mjeteve financiare prej 250,000.00 (dygind e pesédhjetémijé) euro nga pika 1. e kétij
vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi Shpenzimet e
Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe transferohen né
Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sportit né nén programin Mbrojtja, Ruajtja e Trashégimisé
Kulturore me kod 81500 né kategoriné e shpenzimeve subvencione dhe transfere,

3. Shuma e mjeteve financiare prej 250,000.00 (dyqind e pesédhjetémijé) euro nga pika 1. e kétij
vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi Shpenzimet e
Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe transferohen né
Ministriné e Financave, nén programi Thesari me kod 11200, kategoria e shpenzimeve
subvencione dhe transfere pér Kishén Katedrale Zoja Ndihmétare, né xhirollogaring banka
NLB Prishtina: Iban XK051701001012707762.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush AF&_CDI AJ .
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave
¢ & gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit t&8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) & Kushtetutés s¢ Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t¢ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Koncept Dokumenti pér Pagat qé realizohen nga Buxheti i Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

- Ramush (IA@FIN (]
L@ L | "

7

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&

Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018,
nxjerr kéta:

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né shumé prej 75,000.00 (shtatédhjeté e pesémijé) euro, pér
Doganén e Kosovés pér furnizim me banderola pér miell pér implementimin e Udhézimit
Administrativ nr. 06/2017 t& Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100 kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, dhe

transferohen né Ministrine e Financave - 201, nén programi Dogana e Kosovés - 13300, né
Kategoriné e shpenzimeve mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sg Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Shtetérore Kundér Terrorizmit dhe Plani i Veprimit 2018-2023.

2. Koordinator Nacional pér Strategjiné Shtetérore Kundér Terrorizmit caktohet Ministri i
Ministrisé s& Punéve t& Brendshme, i cili kété pérgjegjési mund ta delegojé tek njéri nga
zévendésministrat e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe té gjitha
institucionet tjera kompetente.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARTDINA]
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R A S i
Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:
e Zévendéskryeministrave
e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé

:



Republika\-e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 té Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores s&
Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zoteruesve t€ interesit t& cilat preken nga realizimi i Projektit té infrastrukturés “'Zgjerimi i
Rrugés Nacionale N2 Segmenti “Hyrja né Qytetin e Ferizajit’, Zonat Kadastrale: Perlez i
Jerlive, Muhoc, Talinoc i Jerlive, Talinoc i Muhaxheréve, Ferizaj dhe Fshati i Vjetér, Komuna
Ferizaj, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e
pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe
sipérfageve té tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shprongsimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftoj¢ pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosove.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Ramush H ADINA] m
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K’ryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeveriss
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Republike;e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shprondsimin e Pronds sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit t& infrastrukturés " Zgjerimi i
Rrugés Nacionale R 107, Segmenti Hyrja né Qytetin e Prizrenit” Zonat Kadastrale:
Dushanové, Atmaxhe dhe Landovicé, Komuna Prizren, sipas tabelave té pérshkruara nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t¢ projektit té& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela paraqesin pjesé
pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&

cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare té Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t8 madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paraqesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né¢ datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s8 Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
(j Ramush HARI\DINA}
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/35
Dateé: 09.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, t€ nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave t& paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t€ cilat preken nga realizimi i Projektit “Rehabilitimi i Rrugés
Nacionale N25.3 Segmenti Kllokot-Gjilan” me gjatési 1.=14.50 km, Zonat Kadastrale:
Kllokot, Komuna Kllokot, Budrigé e Epérme dhe Radivojcé, Komuna Viti, Partesh dhe
Budrigé e Poshtme, Komuna Partesh dhe Zonat Kadastrale Gijilan, Livoq i Ulét dhe Cérnicé
t& Komunés sé Gjilanit, sipas tabelave té pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér
titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit & interesit publik si
dhe sipérfaqeve té tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté t& paraqgesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né& datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t¢ madh né Kosové,
Ramush(—l DINA]
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Kryeministér i Repu[bhkes sé Kosoves

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisg
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Republika\/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/35
Daté: 09.03.2018

NE mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé& 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik t& pronave té paluajtshme (objekteve-investimeve)
t& pronaréve dhe zotéruesve t& interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6
Prishtiné-Hani i Flezit, Zona Kadastrale Nikaj dhe Soponicé, Komuna e Kacanikut dhe
Zona Kadastrale Hani i Elezit, Komuna Hani i Elezit, sipas tabelave t& pérshkruara nga
evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t€ projektit t€ interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, t& cilat tabela paragesin pjesé
pérbérése té kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shprongsimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme t& prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t&¢ madh né Kosové.
Q Ramusz Hé;f(AD AJ
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[
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé
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Republikal e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/35
Daté: 09.03.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
s&¢ Kosovés, t& nenit 4, 9, 10 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronds sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kéteé:

VENDIMPRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve t€ interesit t¢ cilat preken nga realizimi i Projektit "'Zgjerimi i Rrugés Nacionale
N25.2" Hyrja né Gjilan”, me gjatési L=3km, ZK Gjilan dhe Livoq i Epérm, Komuna Gjilan,
sipas tabelave t& pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t&
paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve t&
tyre, té cilat tabela paraqgesin pjesé pérbérése t& kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé& brenda 5 (pes&) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave t&
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve t& punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t& drejté t& paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s& Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

‘ Ramus{n HA ADINA]J ~

e | \ [t ©
I’(ryeministér i Republikés sé& Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/35
Daté: 09.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, t& nenit 4, 8, 44 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave té
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit
"Zgjerimi i Rrugés Nacionale N25.2 Hyrja né Gjilan”, Loti II-dyts, Zona Kadastrale
Koretishté, Komuna Novobérdé, sipas tabelave t& pérshkruara nga evidencat kadastrale
pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme, pozitén e tyre né kuadér t& projektit &
interesit publik si dhe sipérfaqeve t& tyre, té cilat tabela paragesin pjesé pérbérése t& kétij
vendimi,

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin nr. 03/1-205 dhe Udhézimit Administrativ nr. 02/2015 “Pér zbatimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés sé
kompensimit pér pronén e paluajtshme qé shpronésohet dhe démeve qé kané t& béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové,
Ramush HA?[QDIN.A]
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria -~ Vlada - Government

Nr. 14/35
Daté: 09.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss s¢ Republikés
s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé&
Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e “Marréveshjes pér punén fiimprurése t& anétaréve
té familjeve & anétaréve t& njé misioni diplomatik apo konsullor” ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Kroacisé.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme gé t& zhvillojé negociata me Qeveriné e Republikés
s& Kroacisé me qéllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes sé lartcekur, né

pérputhje mé legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe & nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushate
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t&é Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Ministrisé sé Integrimit Evropian, pér t& kérkuar nga Presidenti i
Republikés s¢ Kosovés dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes ndérmjet
Bashkimit Evropian dhe Kosovés mbi pjesémarrjen e Kosovés né programin “Evropa pér
qytetarét”.

2. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés i rekomandon Presidentit t& Republikés s& Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres s&¢ Integrimit Evropian pér nénshkrimin e Marréveshjes nga
pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
-

Kryeministér i RepubI’ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisd
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 16/35
Daté: 09.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t& Larta Drejtuese né Shérbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.

16/2017 si dhe né nenin 19 Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z.Fatos Qerimi emérohet Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Zhvillimit Rajonal.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Zhvillimit Rajonal pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

, RamusZ Hézfmntﬁ
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ té gjitha ministrive (ministrave)

e  Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika”e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/35
Daté: 09.03.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisi
Administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet Koncept Dokumenti pér Fushén e Inspektimeve.

2. Obligohet Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé dhe institucionet tiera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_RamushﬁéﬁADIN
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisd




g

Republike‘;/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/35
Daté: 09.03.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me
Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 9 mars 2018,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e panelit pér pérzgjedhjen dhe realizimin e procedurave rekrutuese té
kandidatéve pér integrimin e 39 zyrtaréve té stafit administrativ t& ashtuquajturés “ish-
MUP”, né komunat: Leposaviq, Zubin Potok, Zvegan dhe Mitrovicé Veriore, t& themeluar
me Vendimin Nr. Ref 80/2016, pér qéllimet e zbatimit t&¢ Marréveshjes sé Brukselit.

2. Mjetet financiare pér stafin e paraparé nga pika 1. e kétij vendimi sigurohen nga Ministria e
Financave (201), pér Organizatat Buxhetore si vijon:

2

2.2,

2.3.

24,

Komunés sé Mitrovicé Veriore, i shtohet stafi prej 17 zyrtaréve, né kuadér té Drejtorisé
sé¢ Administratés, kodi 16338, né kodin organizativ 647, si dhe masa monetare prej
96,141.17 euro;

Komunés sé¢ Zveganit, i shtohet stafi prej 10 zyrtaréve, né kuadér t& Drejtorisé sé
Administratés, kodi 16326, né kodin organizativ 646, si dhe masa monetare prej
56,919.64 euro;

Komunés sé Leposaviqit, i shtohet stafi prej 7 zyrtaréve, né kuadér té Drejtorisé sé
Administratés, kodi 16321, né kodin organizativ 641, si dhe masa monetare prej
39,637.73 euro;

Komunés sé Zubin Potokut, i shtohet stafi prej 5 zyrtaréve, né kuadér t& Drejtorisé sé
Administratés, kodi 16325, né kodin organizativ 645, si dhe masa monetare prej
28,767.91 euro;

3. Mjetet e dedikuara pér pagat e punonjésve pér organizatat buxhetore nga pika 2. e kétij
vendimi do t& barten te organizatat pérkatése me rishikim buxhetor, duke pérfshiré edhe
vlerén financiare pér pagesén retroaktive nga dita e marrjes sé kétij vendimi.



4. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera té cilat ngarkohen pér zbatimin e
kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Qamush HARADINAJ .

Kryeministér i Republikés sé Kosov%s

Tu dérgohet:

¢ /gévendéskryeministrave

e {8 gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



